АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15 июня 2020   №  473

О внесении изменений в постановление

Администрации Советского района Курской области

от 16.11.2017 года № 800 " О  порядке создания, хранения,

использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории  Советского района"

В связи с проведением уточнений в части касающейся номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов  для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения мероприятий по гражданской обороне  на территории Советского района, утвержденных постановлением  Администрации Советского района Курской области от 16.11.2017 года  № 800 "О  порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории  Советского района",  Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  приложение № 2 "Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  Советского района " , утвержденное постановлением  Администрации Советского района Курской области от 16.11.2017 года  № 800 " О  порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории  Советского района":

-после слов "Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций"  дополнить словами "природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Советского района";

-номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Советского района изложить в новой редакции ( прилагается).

2. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Советского района

                     В.М. Жилинков

       Приложение № 2

Номенклатура и объем

 резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

  и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Советского района

(из расчета снабжения 120 чел.),

в т.ч. I группа (пострадавшее население - 50 чел. на  7 суток), II группа (спасатели, рабочие, разбирающие завалы при ведении спасательных работ, хирурги - 40 чел. на 3 суток), III группа (другие категории участников ликвидации ЧС - 30 чел. на 3 суток)

	№

п/п
	Наименование материальных средств
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Стоимость (руб.)

	1 группа
	2 группа
	3 группа
	Всего кг

	гр/чел. сут./7 сут.

(50 чел.)
	гр/чел. сут./3 сут.

(40 чел.)
	гр.чел. сут./3 сут.

(30 чел.)

	1. Продовольствие и пищевое сырье

	1
	Хлеб из смеси муки ржаной обдирной и пшеничной муки 1сорта
	кг
	250/ 87,5
	600 /  72
	400/  36
	 195,5
	34,0
	6 647,0

	2
	Хлеб белый из пшеничн. муки 1 сорта
	кг
	250/ 87,5
	400/   48
	400/  36
	171,5
	47,8
	8 197,7

	3
	Мука пшеничная 2 сорта
	кг
	15/  5,25
	30/     3,6
	24/   2,16
	 11,01
	54,7
	602,25

	4
	Крупа разная
	кг
	60/   21
	100/  12
	80/   7,2
	 40,2
	 90
	3 618,0

	5
	Макаронные изделия
	кг
	20/   7
	20/   2,4
	30/   2,7
	 12,1
	65
	786,5

	6
	Молокопродукты
	кг
	200/  70
	500/  60
	300/  27
	157
	107,5
	16877,5

	7
	Мясопродукты
	кг
	60/  21
	100/  12
	80/ 7,2
	41
	380
	15580,0

	8
	Рыбопродукты
	кг
	25/ 8,75
	60/  7,2
	45/ 4,05
	20
	200
	4000

	9
	Жиры
	кг
	30/  10,5
	50/   6
	40/   3,6
	20,1
	130
	2613

	10
	Сахар
	кг
	40/  17
	70/  9
	60/   6
	31,4
	45,0
	1413

	11
	Соль
	кг
	20/   7
	30/  3,6
	25/   2,25
	 12,85
	17
	218,45

	12
	Чай
	кг
	1/  0,35
	2/  0,24
	1,5/ 0,135
	    1
	1000
	1000

	13
	Картофель
	кг
	300/  105
	500/  60
	400/ 36
	201
	45,0
	9045

	14
	Овощи в ассортименте:

	120/  42
	180/ 21,6
	150/13,5
	77,1
	 120
	9252

	капуста
	кг

	25

	свекла
	кг

	10

	морковь
	кг

	12

	лук
	кг

	30

	1.2. Детское питание из расчета на 3 детей до 1 года (5% от общего количества)

	1.
	Молоко натуральное
	кг

	3
	180

	2.
	Сухие молочные смеси
	кг

	1,75
	1500

	3.
	Яйцо
	шт.

	30
	65

	4.
	Консервы мясные для детского питания
	кг

	1,71
	1060,2

	5.
	Пюре фруктовые и овощные
	кг

	3,0
	2062

	6.
	Сок фруктовый
	кг

	1,6
	200

	7.
	 Сухие детские каши
	кг

	 1,5
	1850

	Итого:

	 86 767,6

	2. Вещевое имущество

	1
	Куртка утепленная:

	разм.

	50-52
	шт.

	13
	1500
	19500

	52-54
	шт.

	15
	1800
	27000

	54-56
	шт

	15
	2000
	30000

	48
	шт

	7
	1500
	10500

	2
	Костюм рабочий летний:

	размер

	48-50
	кт.

	10
	2000
	2000

	 52-54
	кт.

	19
	1500
	28500

	54-56
	кт.

	14
	1200
	16800

	56-58
	кт.

	7
	2200
	15400

	4
	Шапка вязаная
	шт.

	50
	270
	13500,0

	5
	Сапоги резиновые

	размер

	40
	пар

	5
	850
	4250

	41
	пар

	10
	850
	8500

	42
	пар

	15
	1200
	18000

	43
	пар

	15
	1000
	15000

	44
	пар

	5
	1000
	5000

	6
	Рукавицы брезентовые
	пар

	50
	45
	1250

	7
	Перчатки рабочие
	пар

	50
	20
	1000

	Итого:

	216 200,0

	3. Товары первой необходимости

	1
	Посуда одноразовая (миска, кружка, ложка)
	к-т

	120
	40
	4800

	2
	Постельные принадлежности
	к-т

	50
	850
	42500

	3
	Мыло хозяйственное
	кг

	7,5
	120
	900

	4
	Порошок стиральный
	кг

	15
	75
	1125

	Итого:

	49 325

	4. ГСМ

	1
	Автомобильный бензин
	л

	1000
	50
	50000

	2
	Дизельное топливо
	л

	1000
	42
	42000

	3
	Масла и смазки
	тонн

	0,06
	110
	6600,0

	Итого:

	98600

	5. Медицинское имущество и медикаменты

	1
	Аммиак 25% раствор (40 мл)
	шт.

	10
	31
	310,0

	2
	Анальгин 0,5 в таблетках
	упак.

	30
	12,5
	375,0

	3
	Бинты марлевые 14 Х7
	шт.

	20
	25,5
	510,0

	4
	Бинты марлевые 10Х5
	шт.

	20
	50
	1000,0

	5
	Вата стерильная расфасованная
	шт.

	15
	18,15
	273,0

	6
	Калия перманганат
	флак.

	10
	34,12
	341,2

	7
	Марля отбеленная гигроскопическая, медицинская
	м.п.

	30
	11,75
	353,0

	8
	Нитроглицерин
	тр.

	5
	37,98
	190,0

	9
	Раствор йода 5%  спиртовой
	флак.

	20
	25,5
	510,0

	10
	Бриллиантовая зелень
	флак.

	15
	35
	525,0

	11
	Валидол  таблет.
	упак.

	20
	30
	600,0

	12
	Левомецитин табл.
	упак.

	20
	25,5
	510,0

	13
	Жгут
	шт.

	10
	37,21
	373,0

	14
	Перекись водорода
	флак.

	20
	5,43
	109,0

	15
	Сульфацил натрия
	шт.

	20
	67,12
	1343,0

	16
	Лейкопластырь бактерицидный
	шт.

	100
	48
	800,0

	17
	Корвалол
	флак.

	20
	35
	700,0

	18
	Мензурка медицинская
	шт.

	50
	5
	250,0

	19
	Маски медицинские
	шт

	100
	40
	4000

	20
	Носилки медицинские
	ед.

	4
	2000
	8000,0

	Итого:

	21 072

	6. Строительные материалы и оборудование

	1
	Доска необрезная
	куб.м.

	5
	4400,0
	25000,0

	2
	Пленка ПХВ
	кв.м

	300
	40
	12000

	3
	Стекло
	кв.м

	100
	225,0
	 22500

	4
	Гвозди разные
	тонн

	0,200
	55,0
	11000,0

	5
	Шифер
	лист

	100
	350
	35000

	6
	Рубероид
	рулон

	30,0
	370,0
	11 100

	7
	Цемент
	т

	1,0
	350,0
	7000,0

	8
	Металлопрокат
	т

	1,0
	12000,3
	12000,3

	9
	Трубы разного диаметра
	м.п.

	100
	120
	12000,0

	10
	Радиаторы отопления
	шт.

	15
	7000
	105000

	11
	Печи метал. на твердом топливе
	шт.

	2
	7000
	14000

	12
	Провод электрический
	м.

	100
	50
	5000

	13
	Лампы керосиновые
	шт.

	20
	150,0
	3000,0

	Итого:

	274600,3

	7. Топливо

	1
	Уголь
	тонн

	1
	7000,0
	7000,0

	2
	Керосин осветительный
	л

	50
	172,0
	8600,0

	3
	Тепловые пушки
	ед.

	5
	5000
	25000

	Итого:

	40600,0

	8. Средства индивидуальной защиты

	1
	Костюмы защитные Л-1
	шт.

	10
	3500,0
	35000,0

	2
	Противогазы фильтрующие (ГП-7)
	шт.

	20
	2400,0
	48000,0

	3
	Респиратор «Лепесток»
	шт.

	120
	31,0
	3720,0

	Итого:

	86720,0

	9. Другие материальные ресурсы

	1
	Топоры плотницкие
	шт.

	10
	250,0
	2500,0

	2
	Пилы поперечные
	шт.

	10
	235,0
	2350,0

	3
	Ломы обыкновенные
	шт.

	10
	150,0
	1500,0

	4
	Лопаты штыковые
	шт.

	20
	150,0
	3000,0

	5
	Лопаты совковые
	шт.

	20
	90,0
	1800,0

	6
	Мешки хозяйственные(емкость   50-120кг)
	шт.

	100
	15
	1500

	7
	Песок
	т.

	40
	400
	16000

	8
	Канат (веревка) (диаметр 40-48)
	м.

	200
	140
	28000

	9
	Палатка армейская   (на 10 мест)
	шт

	1
	80000
	80000

	Итого:

	136650

	10 Пожарно-прикладной инвентарь

	1
	Мотопомпы
	шт

	3
	11000
	33000

	2
	Ранцевые огнетушители
	шт

	30
	2000
	60000

	3
	Бензопилы
	шт

	5
	4000
	20000

	4
	Рукава пожарные
	м

	60
	2500
	7500

	Итого:

	120500,0

	11 Средства связи

	1
	Генераторы
	шт

	2
	10000
	20000

	2
	Электромегафоны
	шт

	2
	2500
	5000

	3
	Радиостанция носимая  (радиус 45км)
	шт

	4
	3000
	12000

	Итого:

	37000,0

	ВСЕГО:

	1168034,9